UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE

CCT - CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ATA DA ia REUNIÃO DO CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA UNWERSIDADE

FEDERAL DO CARIRI, CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE.

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, às 14h 30min, reuniram-se na

sala n° 04 do Bloco A, sala do Centro de Ciência e Tecnologia - CCT, os representantes dos

Discentes, Docentes e Técnicos Administrativos, para escolha de seus representantes na

composição do Conselho do Centro de Ciência e Tecnologia - CCT. Que contou com a

presença dos seguintes participantes: Docentes, Ana Patrícia N. Bandeira, André Wesley

Barbosa Rodrigues, Ary Ferreira da Silva, Carlos Marley de Souza Júnior, Caroline Vieira

Gonçalves, Francisca Maria Martins Pereira, Laédna Souto Neiva, Larissa Maria A. de Arruda

Falcão, Ledjane Lima Sobrinho, Maria das Dores Bandeira Barroso, Maria Gorethe de Sousa

Lima, Maria Silvana Alcântara Costa, Mário Henrique Gomes Pacheco, Paulo Roberto Lacerda

Tavares, Vicente Helano Feitosa Batista Sobrinho e Washington Luiz Rodrigues de Queiroz.

Técnicos Administrativos, Francisco Iran Alves Delfino, Diana R. de Lima, Lucimara Alves

Bandeira da Silva, Felipe Cavalcante da Rocha, Joseilson Oliveira Rodrigues e Domingos

Sávio Ferreira Cordeiro. Discentes, João Gabriel Machado Monteiro , e Jardson Macedo da

Silva, Felipe Elken Ferreira Gomes, Lorena de Assis Simão, Francisco Werley Cipriano Farias

e Clodoaldo Rodrigues Castro Júnior. O professor Ary Ferreira da Silva abriu a reunião falando

sobre a pauta que era a escolha dos representantes para compor o Conselho do Centro de

Ciência e Tecnologia. Informou que haviam sido definidos como representantes quatro pessoas:

O Diretor e o Vice do "Centro" e os dois Coordenadores dos Cursos de Engenharia Civil e de

Materiais e que naquele momento seria necessária fazer a escolha dos representantes dos pares,

Docentes, Discentes e Técnicos Administrativos, dos Cursos de Engenharia Civil, Engenharia

de Materiais, titulares e suplentes. O Professor Ary informou que já havia articulado com os

professores do Curso de Engenharia Civil sobre os nomes que seriam colocados em votação.

Falou que a Professora Ana Patrícia N. Bandeira era uma das indicadas para representar a

Engenharia Civil. Passou a palavra para o grupo de professores que não somente confirmaram

o nome da Professora Ana Patrícia N. Bandeira como também indicaram o nome da professora

Maria Silvana Alcântara Costa como suplente. Neste momento, chegou-se a um consenso de

que os representantes docentes do curso de Engenharia Civil são: as Professoras Ana Patrícia

N. Bandeira, como titular, e Maria Silvana Alcântara Costa, como suplente. Continuando, o

li 1

- 	 Maria das Dores Bandeira Barroso André Wesley Barbosa"Rodrigues

l4rreira da Silva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE

CCT - CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ATA DA ia REUNIÃO DO CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CARIRI, CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE.

Professor Ary passou a palavra para os participantes da reunião para a escolha dos

representantes do Curso de Engenharia de Materiais. Após escolha entre os presentes, chegou-

se ao consenso de que os representantes do Curso de Engenharia de Materiais são: a Professora

Ledjane Lima Sobrinho, como titular, e Laédna Souto Vieira, como suplente. Continuando

passou-se a escolha dos representantes dos Técnicos Administrativos. Foram escolhidos, por

consenso, os representantes: Diana R. de Lima, como titular, e Felipe Cavalcante da Rocha,

como suplente. Na sequencia, passou-se a escolha dos representantes dos Discentes. O

Professor Ary falou que enviou e-mail para dos representantes dos Centros Acadêmicos

(C.A's) dos dois Cursos, Engenharia de Materiais e Civil e passou a palavra para o

representante dos Discentes. Foi apresentado o nome do Aluno João Gabriel como

representante do Curso de Engenharia Civil. O aluno João Gabriel informou que precisaria de

tempo hábil para ouvir a opinião da maioria dos alunos do Curso de Engenharia Civil, para que

eles fizessem a indicação dos nomes de seus representantes. O Aluno João Gabriel colocou-se a

disposição para representar o "Curso" de Engenharia Civil. Os alunos do Curso de Engenharia

de Materiais não apresentaram nenhum nome como representante do Curso, e pediram até

sexta-feira dia 29/08/2014 para indicar os nomes para o Conselho do Centro de Ciência e

Tecnologia. Continuando, ficou definido que os nomes dos representantes dos Discentes serão

apresentados até a próxima sexta-feira dia vinte e nove de agosto de dois mil e quatorze. Nada

mais havendo para tratar a sessão foi dada por encerrada, para constar, Eu, Domingos Sávio

Ferreira Cordeiro, lavrei a presente ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Docentes:

CtLO 	 nc
Ana Patrícia N. Bandeira 	 Ledjaie) Lima Sobrinho

k, OY- I-Z), GeÇeflie 4k sac-e~,LA~a\
Maria Gorethe de Sousa Lima

2

Francisco fran Alves Delfino

Diana R.de Li, a

41tz1 S)L
(l

Lucimara M'ves Bandeira da Silva 	Domingoávio Ferreira Cordeiro

j elipCavalcantedaRoc
(/

i

4/ ,7 (9/LJLrn(

Joseilson Oliveira Rodrigfl'

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE

CCT - CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ATA DA ia REUNIÃO DO CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CARIRI, CAMPUS DE JUAZEIRO DO NORTE.

/7

Maria Silvana Alcântara Costa

Gonçalv

'gi14À 	(/J4 fi,

F ancisca 	r 	a í ins
1
Pereira

Laédna Souto Neiva

AMu EAU
Larissa Maria A. de Arruda Falcão

Mário Henrique Gomes Pacheco

~uàá L ,,~ (
Pa 	Roberto ~ác erda Tavares

Ài

Vicente HeÇnoFitosa Batista Sobrinho

.'

Washint Luiz" ' odrigues d@\Queiroz.

Técnicos Administrativ os:

Discentes:

Jóão Gabriel Machado Mo teir 	Lorena de Assis Simão

E3 	3 	 44
Jdson Mace4o da Silva 	 Francisco ~ee*viDri~áno:,)%/arias

Felipe Elken Ferreira Gomes
(f R

Clodoaldo Rodrigues- Castro Júnior.

3